
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про подання проекту рішення міської ради Про внесення змін до  Програми 

«Фінансування заходів з дератизації відкритих стацій та дезінсекції 

анофелогенних  водоймищ м. Запоріжжя на 2019 – 2021 роки», затвердженої 

рішенням міської ради від 19.12.2018 №51 

 

 
Відповідно до Бюджетного кодексу України, керуючись Законом 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 
Запорізької міської ради 
ВИРІШИВ: 

1. Схвалити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради       

проект рішення міської ради «Про внесення змін до  Програми «Фінансування 

заходів з дератизації відкритих стацій та дезінсекції анофелогенних     

водоймищ м. Запоріжжя на 2019 – 2021 роки», затвердженої рішенням міської 

ради від 19.12.2018 №51 (додається). 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Волобуєва В.О. 

 

 

Міський голова В.В.Буряк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Пояснювальна записка до проекту рішення виконавчого комітету 

Запорізької міської ради «Про подання проекту рішення Про внесення змін до  

Програми «Фінансування заходів з дератизації відкритих стацій та дезінсекції 

анофелогенних  водоймищ м. Запоріжжя на 2019 – 2021 роки», затвердженої 

рішенням міської ради від 19.12.2019 №51(проект рішення міської ради  «Про 

внесення змін до Програми «Фінансування заходів з дератизації відкритих 

стацій та дезінсекції анофелогенних водоймищ м. Запоріжжя на 2019-2021 

роки», затвердженої рішенням міської ради від 19.12.2019 №51). 
 
 Програма розроблена на підставі Законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні, «Про забезпечення санітарного та епідемічного 

благополуччя населення», «Про захист населення від інфекційних хвороб», 

Бюджетного Кодексу України, Положення про районну адміністрацію 

Запорізької міської ради по Вознесенівському, Дніпровському, Заводському, 

Комунарському, Олександрівському, Хортицькому, Шевченківському району.

 Основними заходами по забезпеченню санітарного та епідемічного 

благополуччя є проведення профілактичних і протиепідемічних заходів на 

територіях населених пунктів, у місцях масового відпочинку населення та 

рекреаційних зонах, проведення робіт з попередження та зниження інфекційних 

захворювань та ін. 

 Фінансування на виконання зазначеної програми здійснюється за рахунок 

надходжень до загального фонду бюджету міста. Обсяг асигнувань на 2020 рік 

складає: 

- на дератизацію фізичною площею  2136,399 тис. кв. м – 234,591 тис. грн. 

- на дезінсекцію фізичною площею  188,600 га – 227,398 тис. грн. в тому числі 

по районах: 
 

Найменування 

Дератизація Дезінсекція 

Всього 

тис. грн. Сума 

тис.грн 

натуральні 

показники                 

тис.кв.м 

Сума 

тис.грн 

натуральні 

показники          

Га 

Вознесенівський 41,626 462,511 38,400 24,000 80,026 

Дніпровський 43,650 970,000 25,000 50,000 68,650 

Заводський 15,979 78,104 47,123 26,100 63,102 

 Комунарський 46,440 59,500 46,440 32,000 92,880 

Олександрівський 30,085 46,284 9,000 12,500 39,085 

Хортицький 34,131 250,000 33,835 21,000 67,966 

Шевченківський 22,680 270,000 27,600 23,000 50,280 

Разом 234,591 2136,399 227,398 188,600 461,989 

 

 Результат виконання Програми – знешкодження гризунів у відкритих 

стаціях та комах в анофелогенних водоймищах на території міста Запоріжжя. 
 
 
Голова районної  
адміністрації Запорізької міської  
ради по Дніпровському району     В.В.Змієнко 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради 

  _____________№_______ 

 

 
Програма 

«Фінансування заходів з дератизації відкритих стацій та дезінсекції 
анофелогенних водоймищ м. Запоріжжя на 2019 – 2021 роки» 

 

1. Мета програми 

 

Проведення санітарно-протиепідеміологічних заходів на території міста 

Запоріжжя з метою попередження та зниження інфекційних захворювань серед 

населення. 

 

2. Склад проблеми, шляхи і способи її розв’язання 

 

В місті Запоріжжя на обліку знаходиться велика чисельність 

анофелогенних водоймищ, де виплоджуються малярійні комарі. Вони 

переносять такі захворювання, як малярія та дирофіляріоз.  

Для зменшення щільності заселення водойм личинками комарів та 

покращення ентомологічної ситуації потрібно проводити гідротехнічні 

санітарно-оздоровчі заходи (розчищення водоймищ та їх поглиблення) або 

дезінсекційні заходи – обробка водоймищ з використанням біологічних 

препаратів не шкідливих для риб, людей та тварин. У зв’язку з тим, що 

гідротехнічні заходи потребують значно більшого обсягу коштів та більш 

тривалого терміну виконання, перевага надається дезінсекції. 

Іншою проблемою являється заселеність відкритих стацій міста 

гризунами, що веде до небезпеки зараження населення інфекційними 

захворюваннями. 

Ефективним методом боротьби з гризунами являється дератизація, яка 

включає систему профілактичних і винищувальних заходів, спрямованих на 

знищення кормової бази гризунів і створення несприятливих умов для їхнього 

гніздування та пересування. 

Методи дератизації – механічний (знищення за допомогою пасток та 

капканів), хімічний (застосування отруйних принад) та біологічний 

(використання природних ворогів гризунів та специфічних мікроорганізмів). 

Для відкритих стацій найбільш ефективним методом, є хімічний метод. 

 Програма розроблена на підставі Законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні, «Про забезпечення санітарного та епідемічного 

благополуччя населення», «Про захист населення від інфекційних хвороб», 

Бюджетного Кодексу України, Положення про районну адміністрацію 

Запорізької міської ради по Вознесенівському, Дніпровському, Заводському, 

Комунарському, Олександрівському, Хортицькому, Шевченківському району. 

 



2 

 

3.Завдання і заходи програми 

 

 Завдання 1. Проведення в 2019 – 2021 роках суцільної одночасної 

дератизації відкритих стацій м. Запоріжжя фізичною площею 2136,399 тис.кв.м 

для забезпечення санітарно-епідеміологічного благополуччя населення. 

Завдання 2. Проведення в 2019 – 2021 роках суцільної одночасної 

дезінсекції анофелогенних водоймищ м. Запоріжжя фізичною площею                   

188,600 га  для попередження та зниження інфекційних захворювань та інвазій 

серед населення. 

 Завдання та заходи спрямовані на виконання Програми по районах           

м. Запоріжжя наведені в Додатку 1. 
 

4.Обсяги та джерела фінансування 

 

Фінансування на виконання зазначеної програми здійснюється за рахунок 

надходжень до загального фонду бюджету міста. 

Прогнозні обсяги та джерела фінансування програми наведені у    

Додатку 2. 

 

5.Очікувані кінцеві результати, ефективність виконання програми 

 

Знешкодження гризунів у відкритих стаціях та знищення личинок комарів 

в анофелогенних водоймищах для забезпечення санітарно-епідеміологічного 

благополуччя населення м. Запоріжжя. 

Очікувані результати від виконання Програми наведені в Додатку 3. 

 

6. Координація та контроль за ходом виконання програми. 

 

 Головні розпорядники бюджетних коштів відповідно до статті 22 

Бюджетного кодексу України: 

 - здійснюють управління бюджетними коштами у межах встановлених їм 

бюджетних призначень та оцінку ефективності бюджетної програми, 

забезпечують ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 

коштів; 

 - забезпечують складання та подання фінансової і бюджетної звітності у 

порядку, встановленому законодавством. 

 Головним розпорядником бюджетних коштів, що здійснює координацію 

дій між виконавцями програми та контролює її виконання, визначає порядок 

взаємного інформування (із зазначенням конкретних строків), звітування, є 

районна адміністрація Запорізької міської ради по Дніпровському району. 

 

 

Секретар міської ради       Р.О.Пидорич 



Додаток 1 
до Програми «Фінансування заходів з 
дератизації відкритих стацій та дезінсекції 
анофелогенних водоймищ м. Запоріжжя          
на 2019 – 2021 роки» 
  

 
 

Завдання і заходи  
з виконання  Програми «Фінансування заходів з дератизації відкритих стацій та дезінсекції  

анофелогенних водоймищ м.Запоріжжя на 2019 – 2021 роки»  
(найменування міської цільової програми) 

 

Найменування завдання 
Найменування 

заходу 

Головний розпорядник бюджетних коштів, 

виконавці 

Джерела 

фінансування 

(бюджет міста, 

державний, 

обласний 

бюджети, інші) 

Прогнозні обсяги тис. грн. 

Всього 

за роками 

2019 2020 2021 … 

1 2 3 4 5 6 7 8 … 
1. Проведення заходів, 

спрямованих на 

знищення гризунів у 

відкритих стаціях для 

забезпечення санітарно-

епідеміологічного 

благополуччя населення 

 м. Запоріжжя. 

 

 

Дератизація 

відкритих 

стацій 

Районна адміністрація Запорізької міської 

ради по Вознесенівському району 
Бюджет міста 118,001 32,376 41,626 43,999  

Районна адміністрація Запорізької міської 

ради по Дніпровському району 
Бюджет міста 123,738 33,950 43,650 46,138  

Районна адміністрація Запорізької міської 

ради по Заводському району 
Бюджет міста 47,941 15,072 15,979 16,890  

Районна адміністрація Запорізької міської 

ради по Комунарському району 
Бюджет міста 141,967 46,440 46,440 49,087  

Районна адміністрація Запорізької міської 

ради по Олександрівському району 
Бюджет міста 88,857 26,972 30,085 31,800  

Районна адміністрація Запорізької міської 

ради по Хортицькому району 
Бюджет міста 102,407 32,200 34,131 36,076  

Районна адміністрація Запорізької міської 

ради по Шевченківському району 
Бюджет міста 69,333 22,680 22,680 23,973  

Разом за завданням 1  692,244 209,690 234,591 247,963  



2 
 

2. Проведння заходів для 

покращення 

ентомологічної ситуації 

анофелогенних 

водоймищ м. Запоріжжя. 

для попередження та 

зниження інфекційних 

захворювань та інвазій 

серед населення. 

Дезінсекція 

анофелогенних 

водоймищ 

 

 

Районна адміністрація Запорізької 

міської ради по Вознесенівському 

району 

Бюджет міста 106,351 27,362 38,400 40,589  

Районна адміністрація Запорізької 

міської ради по Дніпровському району 
Бюджет міста 69,795 18,370 25,000 26,425  

Районна адміністрація Запорізької 

міської ради по Заводському району 
Бюджет міста 141,388 44,456 47,123 49,809  

Районна адміністрація Запорізької 

міської ради по Комунарському району 
Бюджет міста 141,967 46,440 46,440 49,087  

Районна адміністрація Запорізької 

міської ради по Олександрівському 

району 

Бюджет міста 28,413 9,900 9,000 9,513  

Районна адміністрація Запорізької 

міської ради по Хортицькому району 
Бюджет міста 101,519 31,920 33,835 35,764  

Районна адміністрація Запорізької 

міської ради по Шевченківському 

району 

Бюджет міста 82,073 25,300 27,600 29,173  

Разом за завданням 2  671,506 203,748 227,398 240,360  

Разом за програмою  1363,750 413,438 461,989 488,323  

 

 

Секретар міської ради       Р.О. Пидорич 

 

 

 



 
 
 

Додаток 2 
До Програми «Фінансування заходів з 
дератизації відкритих стацій та  
дезінсекції анофелогенних водоймищ  
м. Запоріжжя на 2019 – 2021 роки» 
 

 

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування  

Програми «Фінансування заходів з дератизації відкритих стацій та дезінсекції  

анофелогенних водоймищ м. Запоріжжя на 2019 – 2021 роки»  
(найменування міської цільової програми) 

 

 

 
Обсяг 

фінансування, 
всього тис. грн. 

За роками виконання 

2019 2020 2021 … 

1 2 3 4 5 6 

Бюджет міста  1363,750 413,438 461,989 488,323  

Державний 

бюджет 

- - - -  

Обласний 

бюджет 

- - - -  

Інші джерела*  - - - -  

Усього 1363,750 413,438 461,989 488,323  

 

* Інші джерела можуть включати гранти, власні кошти, залучені кредити, інші джерела, не заборонені чинним 

законодавством 

 

 

Секретар міської ради       Р.О.Пидорич 
 



 
 

Додаток 3 
до Програми «Фінансування заходів з 
дератизації відкритих стацій та дезінсекції 
анофелогенних водоймищ  
м. Запоріжжя на 2019 – 2021 роки» 
 

 

 

Очікувані результати 

виконання Програми «Фінансування заходів з дератизації відкритих стацій та дезінсекції  

анофелогенних водоймищ м. Запоріжжя на 2019 – 2021 роки» 
(найменування міської цільової програми) 

 

Найменування завдання 

Найменування 

показників 

виконання 

завдання 

Одиниця 

виміру 

 

Головний розпорядник 

бюджетних коштів 

Значення показників 

усього 

у тому числі за роками 

2019 2020 2021 … 

1. Проведення заходів, 

спрямованих на знищення 

гризунів у відкритих 

стаціях для забезпечення 

санітарно-

епідеміологічного 

благополуччя населення 

 м. Запоріжжя. 

 

Площа відкритих 

стацій 
 

тис.кв.м 
 
  

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради по 
Вознесенівському району 

1387,533 462,511 462,511 462,511  

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради по 
Дніпровському району 

2910,000 970,000 970,000 970,000  

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради по 
Заводському району 

234,323 78,115 78,104 78,104  

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради по 
Комунарському району 

178,500 59,500 59,500 59,500  

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради по 
Олександрівському району 

112,547 19,979 46,284 46,284  



2 

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради по 
Хортицькому району 

750,000 250,000 250,000 250,000  

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради по 
Шевченківському району 

810,000 270,000 270,000 270,000  

Разом за завданням 1  6382,903 2110,105 2136,399 2136,399  

2. Проведння заходів для 

покращення 

ентомологічної ситуації 

анофелогенних водоймищ 

м. Запоріжжя. 

для попередження та 

зниження інфекційних 

захворювань та інвазій 

серед населення. 

 

Площав 

анофелогенних 

водоймищ   

га Районна адміністрація 
Запорізької міської ради по 
Вознесенівському району 

48,000 24,000 24,000 24,000  

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради по 
Дніпровському району 

151,028 51,028 50,000 50,000  

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради по 
Заводському району 

78,300 26,100 26,100 26,100  

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради по 
Комунарському району 

96,000 32,000 32,000 32,000  

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради по 
Олександрівському району 

31,600 6,600 12,500 12,500  

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради по 
Хортицькому району 

63,000 21,000 21,000 21,000  

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради по 
Шевченківському району 

69,000 23,000 23,000 23,000  

Разом за завданням 2  536,928 183,728 188,600 188,600  

 

Секретар міської ради       Р.О. Пидорич 


